conhecimento dos interessados O Resultado Do 
Pregão Eletrônico N°18/2025. Objeto: Aquisição 
de estacas e postes de madeira de eucalipto tratadas.
Empresa vencedora: CASTELAN MÓVEIS E 
ELETRODOMÉTICOS LTDA
CNPJ-MF sob o nº 08.849.621/0001-56, no Valor 
Global de R$ 159.119,00 (Cento e Cinquenta e Nove 
Mil Cento e Dezenove Reais).
Assinatura: 12/11/2025.
Vigência: 12(doze) meses

Protocolo 1674437

Conceição do Castelo

Aviso de Licitação

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 
039/2025

Código de Identificação Cidades: 
2025.021E0700001.09.0043.

A Prefeitura Municipal de Conceição do Castelo/ES,

[...]

do objeto pactuado, exercendo as atividades de orientação, fiscalização e controle previstas no 

Decreto nº 4.290/2022. 

OBJETO: Aquisição de 01 grade de barra chata 2” X 5/16 para bueiro, nas dimensões de 3,70 x 

0,80, a ser utilizado para cobrir um bueiro que foi construído. 

VALOR GLOBAL: R$ 7.895,00 (sete mil, oitocentos e noventa e cinco reais). 

CIÊNCIA DO SERVIDOR DESIGNADO: 

Eu, SAULO PRAVATO, declaro-me ciente da designação ora atribuída, e das funções que são 

inerentes em razão da função de Fiscal da inexigibilidade de licitação n° 039/2025. 

Conceição do Castelo, ES, em 29 de novembro de 2025.

[...]

OS ITENS LISTADOS
NESTA NOTA DE EMPENHO ESTÃO SUJEITOS À LEI DE ACESSO À INFORMAÇÃO, CONFORME ESTABELECIDO PELA LEI Nº
12.527/2011 E LEI MUNICIPAL N. 1713/2014, INDEPENDENTEMENTE DE SUA MENÇÃO EXPLÍCITA NO TEXTO.

Saldo Anterior Despesa Empenhada Saldo Disponível 7.895,007.895,00 0,00

(sete mil oitocentos e noventa e cinco reais )

33903099000 - OUTROS MATERIAIS DE CONSUMOSubelemento:

113 - Lei 14.133/2021, Dispensa, Art. 75, Inciso IIDispensa/Inexigibilidade : 000039/2025Número Proc. Dispensa/Inexigibilidade :

L  I  C  I  T  A  Ç  Ã  O

Modalidade :Número/Ano Licitação: